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Konferencja Polskie wizje i oceny komunizmu po 1939 r.
(cz. II) - 6-7 czerwca

6-7 czerwca (wtorek-środa), godz. 9.30

Ogólnopolska konferencja naukowa Polskie wizje i oceny komunizmu po 1939 r. (cz. II) zorganizowana
przez Biuro Badań Historycznych IPN i Instytut Historii PAN. Organizatorzy chcą zaprezentować
współczesny stan wiedzy na temat polskiej refleksji nad komunizmem po 1939 r. i pogłębić wiedzę
dotyczącą wskazanej problematyki, prezentując szeroką gamę polskich spojrzeń na komunizm. Bez
namysłu nad komunizmem i skutkami społecznymi, jakie przyniosło pozostawanie pod sowiecką
kontrolą przez blisko pół wieku, nie będziemy w stanie zrozumieć wielu istotnych problemów społeczno-
politycznych współczesnej Polski. Szczegółowy program konferencji jest dostępny na stronie
www.ipn.gov.pl.

Panel I: Kościół wobec komunizmu w Polsce  Cz. I (6 czerwca)

prof. dr hab. Jan Żaryn (Senat RP, UKSW), Stolica Apostolska a komunistyczna Polska

dr Rafał Łatka (IPN), Prymas Wyszyński a system komunistyczny w Polsce ,,ludowej” w latach
1956–1981

dr Mariusz Krzysztofiński (IPN Rzeszów), Biskupi przemyscy obrządku łacińskiego wobec
komunizmu (1939–1993)

dr hab. Krzysztof Sychowicz (IPN Białystok), Abp Romuald Jałbrzykowski – ostatnia przeszkoda
w rozwoju komunizmu na Białostocczyźnie
 

Panel I: Kościół wobec komunizmu w Polsce Cz. II (6 czerwca) 

ks. prof. dr hab. Józef Marecki (UPJPII, IPN), Biskupi krakowscy a komunizm

dr hab. Paweł Skibiński (UW), Jan Paweł II a komunizm

dr hab. Konrad Białecki (IPN Poznań, UAM), Kościoły mniejszościowe w PRL a komunizm na
przykładzie Kościoła Polskokatolickiego

 

Panel II: Postacie (6 czerwca)



dr Robert Spałek (IPN Warszawa), Gomułka – ostatni prawdziwy polski komunista?

dr hab. Mirosław Szumiło (IPN, UMCS), Gierek i

Jaruzelski a komunizm i Związek Sowiecki. Próba porównania

Roman Graczyk (IPN Kraków), Adam Michnik a komunizm

 

Panel III: Opozycja (6 czerwca)

dr Grzegorz Waligóra (IPN Wrocław) Solidarność Walcząca a komunizm

Maciej Gawlikowski (badacz niezależny), KPN a komunizm

dr hab. Tomasz Sikorski (prof. US), Ruch Młodej Polski a komunizm

dr Krzysztof Mazur (UJ), Solidarność podziemna a komunizm

 

Panel IV: Schyłek komunizmu w Polsce (6 czerwca)

dr Maciej Zakrzewski (IPN Kraków, UPJPII), Samobójstwo ze strachu przed śmiercią. Ankieta
dotycząca stalinizmu na łamach pisma „Zdanie” w latach 1988–1989

dr hab. Miłowit Kuniński (UJ), Mirosława Dzielskiego koncepcja polskiej transformacji ustrojowej
 

Panel V: Emigracja wobec komunizmu w Polsce Cz. I (7 czerwca)

prof. dr hab. Adam Bosiacki (UW), Kierunki i skutki rozważań Polaków w koncepcjach
sowietologii po II wojnie światowej

prof. dr hab. Marek Bankowicz (UJ), Polskie analizy krytyczne marksizmu i leninizmu w drugiej
połowie XX wieku. Interpretacje Józefa Marii Bocheńskiego i Leszka Kołakowskiego

dr hab. Piotr Kardela (IPN Olsztyn), Komunistyczna rzeczywistość w PRL w ocenie liderów
Stowarzyszenia Polskich Kombatantów w Stanach Zjednoczonych

 
Panel V: Emigracja wobec komunizmu w Polsce  Cz. II (7 czerwca)
Panel VI: Spojrzenie na komunizm po 1989 r.

prof. dr hab. Rafał Habielski (UW), Juliusz Mieroszewski a system sowiecki

dr Maciej Korkuć (IPN Kraków), AK wobec działalności komunistycznej pod okupacją sowiecką

dr hab. Patryk Pleskot (IPN Warszawa), Solidarność na emigracji a komunizm – na przykładzie



inicjatyw upamiętniających postanowienia jałtańskie

prof. dr hab. Antoni Dudek (UKSW), Problem dekomunizacji w optyce pierwszych rządów RP po
1989 r.
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